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Punkt 111: Børne- og Familieudvalget besøger Vejle Midtbyskole, Afdeling
Damhaven

00.01.00-G01-38-22

Resume
Udvalget besøger Vejle Midtbyskoles afdeling på Damhaven.

Sagsfremstilling
Mødet bliver afholdt på Vejle Midtbyskoles afdeling for 0. – 6. klasse på Damhaven. På afdelingen er der skole for
distriktets børn på 0. – 6. klassetrin. Der for uden huser afdelingen et af Vejle Kommunes specialskoletilbud, også for 0. -
6. klassetrin.

Udvalget får som indledning på mødet introduktion til, hvordan der i indskolingen bliver arbejdet med den gode overgang
fra børnehaven, mellemformer og udviklende fællesskaber. Herefter vil der være en rundvisning på skolen med særlig
fokus på indskolingen.

Børne- og ungedirektøren indstiller,

at sagen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.
Peder Hummelmose var fraværende.



Punkt 112: Orientering om budgetforlig 2023

00.30.00-Ø00-1-22

Resume
Venstre, Socialdemokratiet, Socialistisk Folkeparti, Konservative, Radikale Venstre, Nye Borgerlige og løsgænger Svend
Erik Nielsen har indgået budgetforliget for 2023-26.

Sagsfremstilling
På mødet vil der være en orientering om budgetforligtet for 2023.

Børne- og ungedirektøren indstiller,

at orienteringen tages til efterretning

Beslutning
Taget til efterretning.
Peder Hummelmose var fraværende.



Punkt 113: Fremtiden for landsbyordningen i Vandel

17.01.04-P10-1-22

Resume
Som besluttet i Børne- og Familieudvalget i oktober 2020 skal der nu følges op på Landsbyordningen i Vandel. Elevtallet
i skoledelen og børnetallet i børnehaven er kritisk lavt, og udvalgets forventning om et stigende elevtal i skolen er ikke
indfriet.
Forvaltningen har udarbejdet et notat med evaluering og perspektiver for landsbyordningen, og det indstilles, at sagen
med notat og bilag sendes til høring i Skolebestyrelsen mm. inden endelig politisk beslutning.

Sagen er genoptaget efter høring.

Sagsfremstilling
Landsbyordningen i Vandel har gennem en årrække oplevet faldende elev- og børnetal. Aktuelt er der 27 elever i
skoledelen, der dækker 0. - 6. klasse og 9 børn i dagtilbudsdelen.

Landsbyordningen er en del af Firehøjeskolen, der herudover har skoleafdeling i Nørup. I 2020 havde udvalget stort fokus
på særligt skoledelen, da elevtallet var faldende. Det stod klart, at der enten måtte tilføres flere ressourcer, indtil elevtallet
måtte vende, eller der måtte gennemføres strukturændringer.

Et flertal af udvalget besluttede, at der frem til dette skoleår skulle ske en ekstraordinær ressourcetilførsel, og at der
samtidig skulle igangsættes en proces, der skulle sikre en større søgning til skolen. Det blev videre besluttet, at indsatsen
og resultaterne i form af elevfremgang skulle evalueres i efteråret 2022.

Vedlagte notat uddyber de indsatser, der har været sat i værk. Det må samtidig konstateres, at målet om flere elever ikke er
opnået. I 2020 var forventningen 41 elever i dette skoleår, men der er aktuelt 27. Det skal bemærkes at elevtallet løbende
har flyttet sig på Vandel afdelingen hen over sommeren og ved skolestart. Det er specielt de få ældste lever, forældrene
har flyttet til Nørup-afdelingen. Aktuelt er der således kun 27 elever, herunder ingen elever i 5. og 6. klasse. Det
vedhæftede notat er skrevet på et tidspunkt med elever på alle klassetrin og et samlet elevtal på 32. Notatet er ikke
konsekvensrettet.
Afdelingen i Vandel omlægger aktuelt planlægningen, så de resterende to 4. kl. elever undervises sammen med 3. årgang.

Børnehaven har nu også nået et kritisk lavt børnetal med aktuelt 9 børn. Det har også krævet en ekstraordinær
ressourcetilførsel. Forvaltningen finder, at de lave elev- og børnetal afspejler en sårbar landsbyordning, som indebærer
faglige kvalitetsudfordringer, og også kan indebære udfordringer i forhold til trivsel og venskaber med så få jævnaldrene.
De i alt 41 børn fordeler sig på 10 årgange.

Omvendt har en lokal daginstitution og skole stor værdi for et lokalsamfund, både i forhold til tiltrækning og som
kulturbærende institutioner.

Der er på baggrund af Børne- og Familieudvalgets beslutning fra 2020 og de seneste års udvikling behov for en mere
permanent stillingtagen.
Forvaltningen kan fortsat pege på de samme tre muligheder som i 2020:

1. Opretholde landsbyordningen som nu, hvilket kræver permanent budgetudvidelse med 1,1 mio. kr. Det er det
absolut nødvendige for at dække skolens lektioner og institutionens åbningstid, men løser ikke de skitserede
kvalitetsudfordringer

2. Nedlægge Landsbyordningen og flytte eleverne til Nørup-afdelingen og børnehavebørnene til Skovkanten i Nørup.
Her vil der være mindreudgift på 1,660 mio. kr./år

3. Flytning af mellemtrinnet til Nørup, og samling – også fysisk – af børnehave og indskoling i et ”Børneunivers” på
skolens matrikel. Det kræver budgetudvidelse på drift på 0,5 mio. kr. og en anlægsbevilling til at etablere børnehave
på skolen.



Vedhæftede notat uddyber modellerne og betragtningerne omkring kvalitet mm.

Forvaltningen anbefaler, at denne sag incl. bilag sendes til høring i Skolebestyrelsen mm., og at den på den baggrund
behandles på ny i udvalget.

Børne- og ungedirektøren indstiller, 18. august 2022, pkt. 95:
at udvalget drøfter sagen og sender den til høring i skolebestyrelse mm., hvorefter den behandles i udvalget igen, og
at der i høringsperioden afholdes møde med skolebestyrelsen og et offentligt møde i Vandel.

Beslutning fra Børne- og Familieudvalget, 18. august 2022, pkt. 95:
Godkendt.

Høring:
Sagen har været til høring i skolebestyrelsen.
Forvaltningen har modtaget vedlagte høringsbrev fra skolebestyrelsen. Skolebestyrelsen anbefaler, at der etableres et
Børneunivers, og ideelt set at det også omfatter vuggestue. Bestyrelsen er klar over, at der ikke vil være en fysisk samling
fra starten af Børneuniverset. Bestyrelsen vurderer at udviklingen de forløbene to år har haft svære betingelser, bl.a. pga.
corona, og vurderer samtidigt, at der er et godt grundlag for en god genstart.

Udover høring fra bestyrelsen er der fremsendt en samling fra forskellige holdninger fra personalet.

Endelig er der kommet en tilkendegivelse fra Vandel udviklingsråd. Udviklingsrådet peger på at skolen er afgørende for
fællesskabet. Videre er det afgørende, at det er et velfungerende og attraktivt tilbud.
Udviklingsrådet peger på, at der kan komme en positiv udvikling som forstad til Billund by, og at det derfor er et ærgerligt
tidspunkt at lukke skolen. Endelig peger udviklingsrådet på, at hvis beslutningen bliver at lukke afdelingen bør
besparelsen bruges til at styrke aktiviteter og øgede bosætning i Vandel by.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal behandles i Økonomiudvalget og Byrådet.

Børne- og ungedirektøren indstiller,

at udvalget træffer beslutning om, hvilken model udvalget vil anbefale overfor Byrådet.

Beslutning
Børne- og Familieudvalget anbefaler overfor Byrådet, at landsbyordningen i Vandel lukkes fra 1. januar 2023.
Firehøjeskolen samles på en matrikel i Ny Nørup.
Børnehavebørnene tilbydes plads i Skovkanten, Ny Nørup.
Legestuen for Dagplejen forbliver i daginstitutionens bygning indtil videre og om nødvendigt sikres der en løsning for
legestuen i Vandel by.
Der tages særligt hensyn til skolebefordring i indeværende skoleår.
Peder Hummelmose var fraværende.

Bilag

Perspektiver for skole og børnehave i Vandel (revideret 17.08.22)

Høringssvar fra skolebestyrelsen til Børne- og Familieudvalget, Vejle Kommune

Høringssvar vedr Vandel Landsbyordnings fremtid 2022.pdf

Fra personalet, input.docx



VS Invester i Vandels fremtid - luk ikke børnehaven og skolen!



Punkt 114: Status på tilsyn i dagtilbud 2022

28.06.08-K09-3-22

Resume
Der gives en samlet status på gennemførte pædagogiske tilsyn med dagtilbuddene i Vejle Kommune. Perioden er fra
oktober 2021 til medio september 2022. Der gives ligeså en vurdering ud fra gennemførte tilsyn, hvori der ligger et
udviklingspotentiale i udviklingen af den pædagogiske kvalitet.

Sagsfremstilling
Forvaltningen fører pædagogisk tilsyn med dagtilbuddene. Nye skærpede lovkrav trådte i kraft i januar 2022 med henblik
på at styrke det pædagogiske tilsyn. Med den nye styrkede lovgivning stilles en række nye krav til kommunernes tilsyn
med dagtilbud, herunder krav til uvildighed, observationer, dataindsamling og opfølgning på tilsyn, hvilket alt sammen
indgår i Vejle Kommunes tilsynsramme.
Der er ført tilsyn med dagtilbuddene ud fra Vejle Kommunes tilsynsramme, som blev revideret og godkendt af Børne- og
Familieudvalget i maj 2022. Formålet med det pædagogiske tilsyn er todelt, i det der er et kontrolperspektiv i forhold til
dagtilbuddenes overholdelse af den gældende lovgivning samt Vejle Kommunes målsætninger og prioriterede indsatser.
Der er ligeså et udviklingsperspektiv, hvor der igennem tilsyn og læringsfeedback bidrages til læring og kvalitetsudvikling
i det enkelte dagtilbud.

Der er fire tilsynstyper; det ordinære-, det opfølgende-, det løbende- og det skærpede tilsyn, som er yderligere beskrevet i
dagsordenssagen ”Nyt tilsynskoncept for dagtilbud” som blev godkendt af Børne- og Familieudvalget 5. maj 2022.

Der skelnes mellem tre typer anmærkninger i tilsynsrapporten; fokuspunkter, opfølgningspunkter og henstillinger. Alle
dagtilbud får fokuspunkter, som henviser til, hvilket fokus dagtilbuddet med fordel bør forholde sig til.
Opfølgningspunkter henviser til en målrettet indsats og udløser et opfølgende tilsyn med enten den tilknyttede
kontaktkonsulent fra dagtilbudsafdelingen og/eller tilsynskonsulenten. Henstillinger gives, når der er en bekymring i
forhold til kvaliteten i dagtilbuddet. Ved henstillinger udarbejdes der en handleplan og efterfølgende afholdes der skærpet
tilsyn med dagtilbuddet, indtil bekymringen bortfalder.

Tilsynet medvirker til at understøtte den løbende udvikling af kvaliteten i dagtilbuddene, samtidig med at tilsynet sikrer, at
dagtilbuddene lever op til dagtilbudsloven og de rammer, som det enkelte byråd har fastsat. I Vejle Kommune blev der pr.
1. januar ansat en ny pædagogisk konsulent, som særligt har arbejdsopgaverne omkring tilsyn og pædagogisk kvalitet og
derfor er der i højere grad sikret en adskille tilsynsopgaven og de øvrige kontaktkonsulenters opgaver omkring den
understøttende ledelse af dagtilbuddene. Denne organisering styrker uvildigheden, som også er en del af det skærpede
lovkrav omkring pædagogisk tilsyn i dagtilbud.

Status på tilsyn
Siden sidste status for gennemførte tilsyn til Børne- og Familieudvalget, er der gennemført 27 ordinære tilsyn i
kommunale dagtilbud. Ud af de 27 ordinære tilsyn har 12 af dagtilbuddende fået opfølgningspunkter, og har derfor fået
eller vil få et opfølgende tilsyn. Et dagtilbud har fået en henstilling.

De private dagtilbud har i 2022 primært planlagte opfølgende tilsyn og heraf er der afholdt fire, hvor de øvrige vil få et
opfølgende tilsyn i den sidste del af 2022.

Der har været skærpet tilsyn i to kommunale dagtilbud og to private dagtilbud på baggrund af tidligere henstillinger. I de
dagtilbud, hvor der er gennemført skærpet tilsyn, har det særligt omhandlet manglende struktur og organisering, hvilket
har udfordret både børn og personales fordybelse og samvær. Derfor har børnenes muligheder for leg, deltagelse og
læring været af varierende kvalitet.

Tilsynets vurdering er, at dagtilbuddene generelt har fået højnet deres systematik og arbejdsgange, når der iværksættes
særlige indsatser i forhold til børn eller børnegrupper. Herunder har en tydeligere implementering af AKT-funktionen
medført en højere grad af systematik i forhold til anvendelse af handleplaner og samarbejde med pædagogisk rådgiver fra
Tværfagligt Center for Børn og Unge. Tilsammen har det højnet opmærksomheden og fagligheden i forhold til at skabe
stærkere fællesskaber (jf. prioriterede indsatser).

Der ligger fortsat et udviklingspotentiale i forhold til at skabe inspirerende og udviklende lege- og læringsmiljøer, som
understøtter og inspirerer børnenes muligheder for leg og læring. Det gælder både i forhold til den fysiske indretning og
organisering samt hvordan det pædagogiske personale organiserer og fordeler sig, så de har mulighed for at følge



børnenes initiativer. Ligeledes er der fortsat et behov for kvalificering og udvikling af dagtilbuddenes evaluerings- og
feedbackkultur, så potentialet for udvikling af den pædagogiske praksis højnes.

KIDS – Kvalitetsudvikling i daginstitutioner
Forvaltningen er netop i en proces, hvor evaluerings- og udviklingsredskabet ”KIDS- Kvalitetsudvikling i
daginstitutioner”, tænkes ind i det fremadrettede arbejde med kvalitetsudviklingen af dagtilbuddene. KIDS er et
anerkendt, forskningsbaseret og danskudviklet redskab til evaluering og udvikling af den pædagogiske kvalitet i
daginstitutioner. Det kan anvendes som observationsredskab i tilsyn, men også som evaluerings- og udviklingsredskab
internt i dagtilbuddene.

KIDS er ligeledes blevet udvalgt som det redskab, der skal anvendes til en national kvalitetsundersøgelse af danske
dagtilbud i efteråret 2022 og i 2023. Her er foreløbig udtaget to daginstitutioner og to dagplejere fra Vejle til at deltage.

Vedlagt sagen er alle tilsynsrapporter fra de ordinære og skærpede tilsyn (oktober 2021 til september 2022).

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen behandles kun i Børne- og Familieudvalget.

Børne- og ungedirektøren indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.
Peder Hummelmose var fraværende.

Bilag

BU Dagtilbud Afrapportering 2021 Børnegården Uhrhøj

BU Dagtilbud Afrapportering 2021 Ødsted Jerlev

BU Dagtilbud Afrapportering 2021 Valhalla

BU Dagtilbud Afrapportering 2022 Mælkebøtten

BU Dagtilbud Afrapportering 2022 Vejle Private Børnehave

BU Dagtilbud Afrapportering 2022 Kollerup

BU Dagtilbud Afrapportering 2021 Trip Trap Træsko

BU Dagtilbud Afrapportering 2021 Grangård

BU Dagtilbud Afrapportering 2022 Regnbuen/Valmuen

BU Dagtilbud Afrapportering 2022 Ågård

BU Dagtilbud Afrapportering 2022 VindMøllen

BU Dagtilbud Afrapportering 2022 Bullerbo

BU dagtilbud Arapportering 2022 Vildanden

BU Dagtilbud Afrapportering 2022 Engum

BU Dagtilbud Afrapportering 2022 Solsikken/Tusindfryd

BU Dagtilbud Afrappotering 2022 Karla Grøn



BU Dagtilbud Afrapportering 2022 Jelling Børnegård-Mariehønen

BU Dagtilbud Afrapportering 2022 Havnely

BU Dagtilbud Afrapportering 2022 Trekløveren

BU Dagtilbud Afrapportering 2022 Kernehuset

BU Dagtilbud Afrapportering 2022 Gadkjærgaard

BU Dagtilbud Afrapportering 2022 Krystallen

BU Dagtilbud Afrapportering 2022 Bommerhaven

BU Dagtilbud Afrapportering 2022 - Solen

BU Dagtilbud Afrapportering 2022 Borggården

BU Dagtilbud Afrapportering 2022 - Søndermarkens Børnehus

BU Dagtilbud Afrapportering 2021 - Troldebakken

BU Dagtilbud Afrapportering 2021 - Gaia

BU Dagtilbud Afrapportering 2021 Børnehuset Ved Banen

BU Dagtilbud Afrapportering 2021 Møllehuset

BU Dagtilbud Afrapportering 2022 Grønnedalen_Solsikkegård

BU Dagtilbud Afrapportering 2022 Mælkevejen_Helgesvej

BU Dagtilbud Afrapportering 2022 Kildedalen



Punkt 115: Dagplejen - kapacitet, rekruttering og fastholdelse

28.00.00-A53-1-22

Resume
Udvalget orienteres om status på rekrutterings- og fastholdelsesindsatsen i Dagplejen. Desuden foreslås en række
initiativer til fastholdelse af kapaciteten.

Sagsfremstilling
Udvalget fik på mødet den 23.6.22 en orientering, om situationen i Dagplejen, herunder udfordringerne med at opretholde
kapaciteten og med gæstedagplejen. Dagtilbud har stor fokus på fastholdelse og udbygning af kapaciteten, særligt på 0-2
årsområdet. Den fortsatte stigning i børnetallet presser kapaciteten og i sidste ende overholdelse af pasningsgarantien.

Status på rekruttering og fastholdelse
Pr. 1. oktober er situationen, at 22 dagplejere er stoppet og der herudover er 4 på vej på pension/efterløn. Der er ligeledes i
2022 ansat 8 nye dagplejere, og der er potentielt yderligere 5 under ansættelse.

Årsagerne til afgangen i Dagplejen skyldes i høj grad pension/efterløn, sygdom eller private årsager. 6 af de afgåede
angiver dog, at de af forskellige årsager ønsker et andet job. En enkelt angiver direkte belastningen med mange
indskrevne børn, mens de andre angiver grunde, der ikke umiddelbart skyldes vilkår det er muligt at ændre.
For at blive endnu klogere på årsager til afgangen er det aftalt, at Koncern HR i en periode sikrer en opfølgende samtale
med afgåede dagplejere.

De nyrekrutterede dagplejere angiver forskellige grunde til valg af dagplejejobbet, herunder ønske om job med børn og et
match med den aktuelle livssituation.

I det vedlagte bilag er ovenstående uddybet, ligesom de aktuelle rekrutterings- og fastholdelsestiltag er oplistet. Her
redegøres også for, hvorledes nye dagplejere introduceres til opgaven og understøttes i den første periode. Endelig
fremgår det, at Dagplejen arbejder på et kompetenceudviklingsforløb for hele dagplejen i samarbejde med andre
kommuner. Kompetenceudviklingsforløbet vurderes at være afgørende for fastholdelse og kvalitetsudvikling i dagplejen.
Det vil i perioder skabe yderligere behov for gæstepasning, hvilket ikke kan undgås, hvis dagplejerne skal have mulighed
for kompetenceudvikling i arbejdstiden.

Forslag til fastholdelse og udbygning af kapaciteten
Den aktuelle nettoafgang fra dagplejen på 14 dagplejere reducerer samlet kapaciteten på 0-2 årsområdet med ca. 50
pladser. Da det samlet set i 2022 ser ud til, at behovet for 0-2 årspladser stiger med 50-75 børn, udgør dette en stor
udfordring, da alternativet er etablering af vuggestuepladser. Vuggestuepladser er dyre og tidskrævende at etablere.
Forvaltningen har derfor analyseret mulighederne for midlertidigt at fastholde og øge kapaciteten i dagplejen, da dette kan
hjælpe med at reducere behovet for vuggestuepladser og dermed overholde pasningsgarantien.

Udvalget blev i juni orienteret, om udfordringer med gæsteplejen, herunder at mange dagplejere over 58 år i
overenskomsten gives mulighed for ikke at modtage gæstebørn. Dette gør, at de øvrige dagplejere i området kan få rigtigt
mange gæstebørn, hvilket belaster arbejdsmiljøet. For at imødegå dette problem foreslås det, at det ved de faglige
organisationer afsøges om der i en periode er mulighed for lave aftaler, der kan øge antallet af gæstepladser. I
forhandlingerne med de faglige organisationer foreslås det også at afdække, om der midlertidigt at gøres noget for at gøre
det mere attraktivt at fastholde dagplejere på vej på pension. Begge dele kan medføre merudgifter i en periode.

Et andet initiativ til styrkelse af kapaciteten og særligt gæstepasningen er i en periode at ansætte kvalificerede ansøgere i
et område, selvom der ikke på kort sigt er brug for pladserne lokalt. Disse vil kunne tage gæstebørn fra andre områder,
ligesom de i perioder vil kunne fungerer som "flyvende gæstedagplejere", der kan hjælpe gæstepasningen i andre områder
i legestuens lokaler. Løsningen vil i en periode kunne medføre en merudgift, ligesom den i perioder vil kunne medføre at
flere forældre tilbydes gæstepasning i andre områder eller at dagplejerne ikke kan mødes i legestuen lokalt.

Det er på forhånd vanskeligt at beregne merudgifterne til ovenstående, men forvaltningen vurderer, at det samlet udgør i
størrelsesordenen 500.000 - 1.000.000 kr., hvilket finansieres indenfor udvalgets samlede ramme, da det afbøder udgifter
til pladsetablering på institutionsområdet.

Børne- og ungedirektøren indstiller,



at forvaltningen gennem forhandlinger med de faglige organisationer og tidligere
ansættelser arbejder på at fastholde og udbygge kapaciteten i Dagplejen.

Beslutning
Godkendt.
Peder Hummelmose var fraværende.

Bilag

Notat - dagplejen okt 22



Punkt 116: Evaluering af skolebuskørsel i Give området

13.05.22-P20-1-19

Resume
Vejle Kommune gennemførte i 2020-2021 et projekt i samarbejde med Sydtrafik og Nordjyllandstrafikselskab om
mobilitet med fokus på optimering af skolebuskørsel i Giveområdet. Ændringerne blev gennemført til skoleåret
2021/2022. Der er foretaget en evaluering af projektet.

Sagsfremstilling
I punkt nr. 47 den 9. februar 2021 blev der givet en afrapportering på et pilotprojekt om mobilitet i Give området med
fokus på skolebuskørsel. Det blev aftalt, at der blev foretaget en evaluering af projektet efter afslutning af skoleåret
2021/2022.

Projektet er gennemført i samarbejde med Sydtrafik og Nordjyllands Trafikselskab NT. Formålet med projektet var dels at
øge mobiliteten i Give området indenfor de nuværende økonomiske rammer og servicemål, dels at lære af NT's erfaringer
i samarbejde mellem kommuner og trafikselskab. Give-området havde Forvaltningens opmærksomhed fordi:

der er mange busruter i området, både lokalruter, skolebusruter og to friskolers egne ruter
mange skoleelever køres i lukkede ruter, som kræver at eleverne er visiteret til kørsel
usikkerhed om de åbne ruter, som kan benyttes af alle, kører de rigtige steder.

Projektet tog udgangspunkt Firkløverskolen, Thyregod skole og Øster Nykirke skole. Alle elever fra de tre skoler blev
blottet ind på GIS kort og sammenholdt med de eksisterende åbne ruter. Med udgangspunkt i de kørselsberettigede elever
er de åbne busruter blevet ændret. De største ændringer i ruteforløbene er sket på rute 340 som betjener Grønbjerg og
Give samt, rute 346 som betjener Vesterlund og Thyregod.

Udvikling i passagertal
På grund af Covid19 kan det være vanskeligt at vurdere, hvilken betydning køreplanændringerne har haft. Sydtrafik
oplyser, at passagertallene for 2022 ligger på indeks 85 i forhold til 2019, som er seneste år uden Covid19.
Passagertallene er hentet fra Rejskortdata. Det er valgt at sammenligne 2. kvartal 2019 med 2. kvartal 2022 for at få så
normale tal som muligt. For at lave en reel sammenligning mellem 2019 og 2022 af de faktiske ændringer er 2019 tallene
korrigeret til passagerindeks 85, hvilket er svarer til passagerindekset for 2022.

Figur 1. Passagertal fra 2. kvartal i perioden 2019 - 2022

Tallene viser, at på de ruter, hvor der er gennemført større ændringer på rute 340 og 346, er der kommet mange nye
passagerer. Disse passagerer er dels elever, der er flyttet fra de lukkede ruter til den kollektive trafik, dels større søskende
som ikke har været kørselsberettigede og derfor ikke har haft mulighed for at benytte de lukkede ruter førhen.

Tilbagemeldinger fra elever/forældre
Som en del af evalueringen er der gennemført en spørgeskemaundersøgelse på de tre berørte skoler. Der er modtaget 79
svar fra Firkløverskolen, 39 svar fra Thyregod skole, mens der ikke er modtaget svar fra Øster Nykirke skole. Der er ikke
gennemført større ændringer på de ruter, som betjener Øster Nykirke skole, hvilket begrunder de manglende svar.



Svarene fra Firkløverskolen viser, at 31% af respondenterne ikke har haft mulighed for at benytte bussen før omlægning
af ruterne. 75% af respondenterne er kørselsberettigede elever, men 25% selv betaler for deres buskort.
For 53% af respondenterne har omlægningerne betydet uændret rejsetid, mens 8% har fået kortere samlet rejsetid. De
resterende 31% har fået længere samlet rejsetid, mens 8% har ikke haft mulighed for at benytte bussen før.
12% har fået kortere afstand til nærmeste stoppested, mens 8% har fået længere til nærmeste stoppested og 69% har
uændret afstand til bussen. Resterende 11% har ikke benyttet bussen før. Endelig er der modtaget 18 bemærkninger, som
både drejer som om ændringerne i køreplanerne, oplevelser med chaufførerne, ønsker om læskærme. Alle bemærkninger
behandles.

Svarene fra Thyregod skole viser, at 27% af respondenterne ikke har haft mulighed for at benytte bussen før
omlægningerne af ruterne. 59% af respondenterne er kørselsberettigede, mens 41% selv betaler for deres buskort.
57% af respondenterne har en uændret rejsetid mens 4% oplever en kortere rejsetid. 26% har fået en samlet længere
rejsetid, mens 13% har ikke haft mulighed for at benytte bussen før.
12% har fået kortere afstand til nærmeste stoppested, mens 63% har uændret afstand til stoppestedet. 17% har fået
længere til stoppestedet. De sidste 8% har ikke benyttet bussen før.
Endelig er der modtaget 6 bemærkninger, som alle behandles.

Konklusion
Formålet med projektet var at øge mobiliteten i Give-området. Projektet har samtidigt medført en samlet besparelse uden
at ændre på kommunens servicemål:

Børn & Unge har sparet 0,8 mio. kr. ved at flytte elever fra den lukkede kørsel over i den kollektive trafik.
Teknik & Miljø har sparet 0,16 mio. kr ved at optimere ruteforløbet for syv ruter.

Konklusionen på projektet er, at det er muligt, at optimere det samlede kørseltilbud til skoleelever indenfor de nuværende
rammer. Der er elever, der har fået længere til stoppestederne, men tallene viser, at der er flere som benytter de åbne
busruter, herunder elever som ikke er kørselsberettiget, men som har fået en mulighed for at benytte den kollektive trafik.

Projektet har udviklet en metode til at optimere køreplanlægningen hos Sydtrafik, således at informationerne om eleverne
kan integreres i GIS og dermed give et bedre grundlag for ruteplanlægningen. Metoden bliver nu brugt generelt i
samarbejdet med Sydtrafik om optimering af skolebuskørsel.

Klima og resiliensvurdering
Kollektiv trafik, herunder optimale skolebusruter, der betjener flest mulige skoleelever er en væsentlig del af den grønne
omstilling.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Børne- og Familieudvalget.

Børne- og ungedirektøren indstiller,

at orienteringen tages til efteretning.

Beslutning
Taget til efterretning.
Peder Hummelmose var fraværende.



Punkt 117: BFU studietur 2023

00.01.00-G01-52-22

Resume
Børne- og Familieudvalget skal på studietur i 2023.

Sagsfremstilling
Børne- og Familieudvalget skal på studietur i 2023. Forvaltningen foreslår, at turen finder sted cirka tre dage i foråret.

På mødet vil udvalget blive præsenteret for forslag til sted og emner. Godkender udvalget oplægget vil forvaltningen
påbegynde planlægningen.

Børne- og ungedirektøren indstiller,

at udvalget godkender oplægget.

Beslutning
Godkendt.
Peder Hummemose var fraværende.



Punkt 118: Årlig revidering af Klimahandleplan Børn & Unge

01.00.00-A00-1-21

Resume
Klimahandleplan Børn & Unge skal revideres minimum én gang årligt, og det er den blevet i september 2022. Denne sag
er en orientering om den reviderede klimahandleplan og de nye mål, der er sat.  

Sagsfremstilling
På baggrund af at de fleste mål i Klimahandleplan Børn & Unge 2021 er blevet opnået, er klimahandleplanen taget op til
revidering i september 2022. Denne sag er en orientering om den reviderede klimahandleplan og de nye mål, der er sat. I
revideringen af klimahandleplanen er der et øget fokus på energibesparelser, fordi vi nu også står i en energikrise.
Børne- og Ungeforvaltningen har lavet en status på klimaarbejdet på Børne- og Familieudvalgets område det seneste år jf.
dagsordenspunkt 87 på Børne- og Familieudvalgets møde 23. juni 2022. Forvaltningen er lykkedes med at nå
målsætningerne i Klimahandleplan Børn & Unge 2021 med en enkelt undtagelse. Dette tages med i revideringen af
klimahandleplanen.
Nedenfor listes, hvad der er blevet gennemført:

De decentrale enheder har lokale klimahandleplaner og tovholdere.
GreenTeam er blevet etableret og har lavet klimaanbefalinger til Børne- og Familieudvalget.
Der er udviklet læringsforløb til skoleelever.
Daginstitutioner og skoler er i gang med eller har lavet et vildt område (vilde Vejle haver) på deres matrikel.
B&U Klimapulje er blevet udmøntet, og institutioner og skoler har søgt rundt regnet 154.000 kr. til etablering af
deres vilde Vejle haver.

Undtagelsen er, at GreenTeam ikke har afholdt ”Den store klimadyst”.

Det nye i Klimahandleplan Børn & Unge 2022/23:

GreenTeam arbejder videre med de to anbefalinger Børne- og Familieudvalget udpegede på mødet 23. juni 2022.
Samtidig kommer de til at lave en el- og vandsparekampagne.
Sammen med pædagoger udvikles der 5 nye læringsforløb til Dagtilbud med fokus på klima, bæredygtighed,
biodiversitet og energi.
Biodiversitetskonference afholdes igen i år.
Frøindsamling for mellemtrinnet som en del af det gode arbejde med de vilde haver.
Bæredygtig kost er tilføjet som et nyt tema med en målsætning om at afholde temaeftermiddage for daginstitutioner
og skoler. Derudover udvikling af kostpejlemærker for hele Børne- og Ungeforvaltningen.
Oplysningsmaterialer og udvikling af best practice i forhold til god klimaadfærd.

Klimahandleplan Børn & Unge 2022/23 kan ses i sin fulde udgave i bilaget.

Klima og resiliensvurdering
Indsatsområderne målrettet dannelse og uddannelse har ikke en direkte klimaeffekt. Ønsket er, at det øgede fokus på
klima, bæredygtighed og biodiversitet kan føre til en mere klimavenlig adfærd hos lærere, pædagoger, børn i
institutionerne og elever på skolerne, samt medarbejdere i forvaltningen og alle de borgere, som de er i kontakt med. På
sigt vil det være med til at reducere kommunens CO2-aftryk.

Børne- og ungedirektøren indstiller,

at Børne- og Familieudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.



Peder Hummelmose var fraværende.

Bilag

Klimahandleplan B&U 2022-23



Punkt 119: Deltagelse i aktiviteter

00.05.00-G01-2-21

Sagsfremstilling
Af Vejle Kommunes Regulativ af 22. januar 2014 om byrådsmedlemmers vederlag og godtgørelse mv. fremgår af litra f,
at der kun kan tillægges erstatning for tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale erhverv end møder, når
deltagelse sker efter anmodning fra Byrådet eller et andet af Byrådets udvalg.

Deltagelse i møde med daginstitutionerne og bestyrelse 15. november 2022 fra 17 til 21.

Sagens videre forløb
Sagen skal viderebehandles i Byrådet, når medlemmer af udvalget varetager andre erhverv.

Børne- og ungedirektøren indstiller,

at Børne- og Familieudvalget drøfter, om der er behov for at et eller flere medlemmer
af udvalget varetager andre hverv.

Beslutning
Godkendt.
Peder hummelmose var fraværende.



Punkt 120: Meddelelser

00.01.00-G01-60-21

Sagsfremstilling
Meddelelser:

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Børne- og Familieudvalget.

Børne- og ungedirektøren indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.
Peder Hummelmose var fraværende.



Punkt 121: Digital godkendelse af beslutningsprotokol Børne- og
Familieudvalget

00.01.10-P35-4-21

Sagsfremstilling
Beslutningsprotokollen underskrives digitalt ved at trykke på Godkend beslutning i First Agenda.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Børne- og Familieudvalget.

Børne- og ungedirektøren indstiller,

at Beslutningsprotokollen godkendes.

Beslutning
Godkendt.
Peder Hummelmose var fraværende.
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